1. (Fol. 1-8^v) Passio S. Acquitini mart. = *BHL*. 6999, 7000.
Sept. 30.
2. (Fol. 8^v-16) Passio S. Christoferi = *BHL*. 1768.
3. (Fol. 16-20) Passio S. Longini mart. et centurionis, qui Domino latere lancea percussit = *BHL*. 4965.
Inc. *In diebus illis fuit quidam miles...*
4. (Fol. 20-31^v) Passio sanctorum germanorum Speusippi et Melcussippi et Eleussippi = *BHL*. 7829.
Deest prologus.
5. (Fol. 31^v-35^v) Passio S. Symforiani mart. = *BHL*. 7967.
6. (Fol. 35^v-43) Passio sanctorum qui passi sunt in Agauno X kal. octobres = *BHL*. 5742.
7. (Fol. 43-49^v) Passio SS. Crispini et Crispiniani mart. = *BHL*. 1990.
8. (Fol. 49^v-53^v) Vita S. Remigii ep. = *BHL*. 7150.
9. (Fol. 54-66) Passio ss. mm. Adriani et sociorum eius = *BHL*. 3744.

Inc. *In diebus illis factum est ut ingrederetur Maximianus Nicomediorum civitatem ad interficiendos christianos...*

(1) Cf. L. TRAUBE, in *Neues Archiv der Gesellschaft für ältere deutsche Geschichtskunde*, t. XXVI, p. 231.

- Cod. D. V. 3. 10. (Fol. 66^v-72^v) Passio S. Agatae mart., quae passa est in provincia Siciliae in urbe Catheniensium sub Decio imperatore = *BHL*. 133. Febr. 5.
11. (Fol. 72^v-76^v) Passio S. Luciae virg. et mart. = *BHL*. 4992.
12. (Fol. 76^v-79) Passio virginis Dei Lucciae = *BHL*. 4980. Iun. 25.
13. (Fol. 79-83^v) Passio S. Agnitis virg. = *BHL*. 156. Ian. 21.
Deest lemma *Serrus Christi Ambrosius virginibus sacris*. — Reliquis omissis, des. *Tunc pagani eam lapidibus obruerunt. Non dubium est quod in suo sit sanguine baptizata, quae pro amore Domini meruit martyrio coronari* (cf. *Act. SS.*, p. 353, num. 13 med.).
14. (Fol. 84-104^v) Vita et conversatio Antigoni et sanctae matronae Eufraxiae = *BHL*. 2718.
15. (Fol. 104^v-111) Passio sanctae ac beatissimae Eulaliae virg. et mart., quae passa est III idus decembris sub Calpurniano praeside Aemerita = *BHL*. 2700.
16. (Fol. 111-111^v) Ymnus S. Eulaliae = CHEVALIER, *Repert. hymn.* 10278.
17. (Fol. 111^v-122^v) Passio S. Cristinae virg. = *BHL*. 1749.
18. (Fol. 123-134) Passio S. Cyrici. Iun. 13.
Incipit: *In diebus Alexandri praesides fuit terremotus magnus in ecclesiis Christi. Iulida [|||||] (erasa sunt quae sequebantur). — Des. Sed quomodo lupus ingrediens absente pastore disperget ovis, sic tyrannus iussit disperse<re> membra sanctorum. Angelus autem Domini sust<.....> corpora eorum qui passi sunt cum sancto Cyrico vel matre eius, omnes numero animae XI milia CCCC quadringenta <...>. Prae omnibus stans sanctus Cyricus ad dexteram una <...> Domini et praecans pro nobis Dominum omnipotentem, cui est honor in secula.*
19. (Fol. 134-139^v) Passio B. Laurentii mart. sive archidiaconi = *BHL*. 4755.
20. (Fol. 140-152^v) Passio S. Theodosiae virg. = *BHL*. 8090.
Cum ex uno codice Passio edita sit, mirum non est plurimas occurrere lectiones variantes, v. gr. in ipso initio: *In illis temporibus, Deocliciano quater et Maximiano ter, orta est persecutio (in add. sup. lin.) christianis. Quo tempore vasa dominica persecutiones titulo probabantur. Adveniente igitur Urbano praeside...*
21. (Fol. 153-157) Martyrium Babili ep. cum tribus parvulis apud Anthiociam civitatem = *BHL*. 889. Ian. 24.
22. (Fol. 157^v-161^v) Conversio S. Aefrae = *BHL*. 108.
23. (Fol. 161^v-164^v) Passio eiusdem = *BHL*. 109, 111.
Tradita sunt in additamento 111 quinque nomina sanctorum, ut in exemplaribus melioribus.
24. (Fol. 164^v-166^v) De B. Apollonio mart. = *BHL*. 6804.

25. (Fol. 166^v-171^v) Passio SS. Chioniae, Hyrenis atque Agapae = Cod. D. V. 3.
BHL. 118.
26. (Fol. 172-173^v) Passio S. Chirilli mart., episcopi in Aegypto =
BHL. 2069. Iul. 9 (al. Iun. 7).
27. (Fol. 173^v-176) Passio S. Genesii marteris edita a sanctae memoriae Paulino episcopo = *BHL.* 3304.
28. (Fol. 176-183^v) Passio S. Eleutherii ep. et matres eius Antiae = *BHL.* 2451a.
29. (Fol. 183^v-193) Passio S. Iulianae puellae et mart. = *BHL.* 4592.
 Inc. *Tempore illo quidam senator, nomen Eleusius, amicus Maximiani imperatoris....*
30. (Fol. 193-208) Vita et passio beatissimi mart. Eugeniae = *BHL.* 2666.
31. (Fol. 208-220) Vita S. Radegundis composita a Fortunato episcopo = *BHL.* 7048.
32. (Fol. 220-229^v) Passio S. Marinae = *BHL.* 5303. Iun. 18.
 Desinit: *et susciperunt caput eius angeli, omnibus videntibus, et tulerunt in caelo. Ego viro inutilis servus Christi Theododimus colligi corpus eius et deposui in optimo et oportuno loco. Ego enim eram qui et ministrabam et in carcere. Ego considerabam per fenestram et excipiebam omnem certamen quod habuit cum demone et omnes oraciones eius. Ideo et eum multa astucia scripsi et transmissi omnibus ubique christianis omnia in veritatem. Certavit beata Marina XIII kal. iul. Celebrate[s] ergo eius commemoratione et pro me peccatore orate ad Dominum Iesum Christum. Ipsum decit gloria et potestas nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.*
33. (Fol. 229^v-232) Passio S. Anastasiae virg. = *BHL.* 401.
34. (Fol. 232-234^v) Passio S. Matronae.
 Vid. appendicem I.
35. (Fol. 235-244^v) Passio S. Eufemiae virg. = *BHL.* 2709.
 Desinit: *usque in hodiernum diem, praestante Domino... Amen.*
36. (Fol. 244^v-248) Passio S. Saturnini ep. = *BHL.* 7495, 7496.
 Nov. 29.
 Deest prologus.
37. (Fol. 248-253^v) Gesta S. Hilarii ep. Pictavensis = *BHL.* 3888, 3885 (sine prol.)
 Desinit: *hostium propugnator. Quid plura, strenuus lector, qui eius dicta legerit, credat non tam verbis degecere sed Spiritu sancto detonare. Obiit autem praefatus pontifex Hybrius die iduum ianuariarum, reliquiaeque eius Plectaris sunt conditae; in quo loco actenus divina beneficia operantur, illa praestante qui vixit... Amen. Eodem die transitus beati Benedicti apud Remorum urbem exciditur. Iterum amen.*

38. (Fol. 254-257^v) Passio S. Albini mart.
Ed. ex hoc codice W. MEYER. *Die Legende des hl. Albanus* (Berlin, 1904 = ABHANDLUNGEN DER KÖN. GESELLSCHAFT DER WISSENSCHAFTEN ZU GÖTTINGEN, phil.-hist. Klasse, N. F. VIII, 1), p. 35-46, et (iterum) p. 46-62 (Turiner Text, Turiner Fassung).
39. (Fol. 258-260^v) Passio sancti ac beatissimi Victoris et Coronae, quod est n. id. madias = *BHL*. 8561.
Inc. *In Aegyptio locus est nomine Coma. In diebus Antonini pagani regis...*
40. (Fol. 260^v-265^v) Passio ss. tum Nazari et Gervasi et Protasi et Celsi pueri, qui sub Neronis imperio passi sunt = *BHL*. 6042.
Folio perditio, desunt ultimae sententiae. Sed et periit folium inter fol. 264 et 265, desuntque omnia inter *exhibeatur* (cf. *Anal. Boll.*, t. II, p. 305, l. 16) et *ad eum dicens: Resurget puer* (cf. *ibid.*, p. 306, l. 7).

CODEx D. V. 8 (PASINI, MXIX : k. III. 2)

Membraneus, foliorum 79 (9^m, 223 × 0,145), exaratus saec. XII/XIII (minime vero saec. XV). — Plurimum igne laesus, praesertim circa marginem interiorem (*Inventario*, n. 484).

1. (Fol. 1-45^v) Liber miraculorum dominae nostrae S. Mariae = Prol. ad *BHL*. 5357, tum *Mir. BVM*. 590, 468, 1343, 69, 1651 + 674, 1604, 413, 480, 100, 862, 1616, 491, 866, 1092 + 1293, 234, 1649 + 1727, 1700, 16, 883, 1609 + 1422, 1653, 808, 858, *a*, 1186, 1307, 545 + 1674, 120, 705 + 1230, *b*, 324 + 878.

Praemissus est index horum 30 capitum.

a. Inc. *Frater quidam qui in coenobio militabat in sancto proposito, Dei matri eiusque Filio decreverat servire sedulo...* Eadem narratio atque *Mir. BVM*. 540.

b. Inc. *Praesul natus ex Francorum gente erat Deo gratus...* Eadem narratio atque *Mir. BVM*. 175; cf. *BHL*. 1420.

2. (Fol. 45^v-79) <Miracula B. V. Mariae> = *Mir. BVM*. 1761, 819, 1150, 1210 + 811, 1187, 790, 1117, 45, 384 + 417, 53 + 557, 1520, 521, 646 + 559, 1461 (*c*), 495 + 799, *d*, *e*, *f*, *g*, 1114, 708 (*h*), *i*.

c. Inc. *Quidam clericus religiosi studii, ut religiosorum...*

d. Inc. *Istud certe praetereundum non est quod beata Virgo Maria consueta pietate magnifice egit de quodam homine, nomine Theophilo... Is ergo Theophilus (cod. - lam) vicedominus olim cuiusdam episcopi Ciliciorum, ut scriptura testatur... Cf. Mir. BVM. 74. Hanc narrationem sequuntur duae orationes rhythmicae ad B. Mariam: (fol. 67-67^v) Imperatrix reginarum et salvatrix animarum... et (fol. 67^v-68^v) Ecce ad te*

confugio, Virgo, nostra salvatio... (= CHEVALIER, *Repert. hymn.* 8491 Cod. D. V. 8 et 5087).

e. DE IMAGINE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI. Inc. *Est quaedam imago Iesu Christi et domini Dei nostri in Constantinopolitana urbe. Fecit autem Deus per illam magnum miraculum. Erat enim illo tempore vir honorabilis et dives, et habebat unum notarium iutenem...* Quia iuvenis ille olim diabolo suadenti ut Christum negaret non consenserat, dicitur imago Domini in ecclesia Sanctae Sophiae oculos ad illum convertisse.

f. DE IMAGINE DOMINAE NOSTRAE SANCTAE MARIAE. Inc. *In eadem urbe est imago sanctae sanctarum Dei genitricis Mariae; portat in ulnas suas dominum nostrum Iesum Christum...* Eadem narratio atque *BILL.* 4231.

g. DE QUODAM NAUCLERO. Inc. *In illo tempore erat quidam nauclerus, nomine Theodorus, fidelis homo...* Eadem narratio atque *Mir. BVM.* 41.

h. Inc. *Huius quoque beatissimae virginis reliquias quasdam super me in cruce aurea positas...*

i. Inc. *Omne quod est aptum docet istud carmine factum.*

Quod scripsisse iuvat, Marmodus in orbe perorat.

Quadam itaque die dum praeclara Romanorum ingenia per antiqua percurrerem studiosius volumina, inter multorum studia occurrit oculis quod, praecis pluribus, unum quod est summum bonum omnibus precipuum ac praedicabile cunctis produxissem. Sed priusquam... Fuit itaque illis temporibus vir quidam nobilissimus, fama et genere preclarus, nomine Florentius... Postquam autem cum uxore Florentia omnes sanctos precibus adivissent, ut prolem nanciscerentur, tandem, B. V. Maria eos exaudiente, ipsis nascitur filius. Hic autem imperfecta abruptitur narratio in medio fol. 79^r: *Dum haec siquidem reverentur, qui bonis semper invidet, illico affuit inimicus. Qui postquam Dei nutu |*

CODEX D. V. 18 (PASINI, DCLXI : d. i. 28)

Membraneus, foliorum 153 (0^m, 223 × 0,154), exaratus variis manibus saec. XI et XII. — Paululum vitiatum in marginibus (*Inventario*, n. 66).

Erat olim *Ex libris Beatae Mariae de Stapharda*, n^o 73 (fol. 1.)

1. (Fol. 140^v-143^r, saec. XII) In exaltatione sanctae crucis = *BHL.* 4178.

2. (Fol. 143^v-149^v, saec. XII) Inventio sanctae crucis = *BHL.* 4169.

3. (Fol. 150^v-152^v, saec. XII) Vita S. Benedicti ab. = *BHL.* 1102.

Lectiones dumtaxat quinque ad verbum excerptae ex hoc libello. Perditis foliis tum inter fol. 152 et 153, tum post fol. 153, deest lectionis V pars ultima, tum lectiones VI-VIII; ex lectionibus autem de homelia, supersunt (fol. 153-153^v) finis lectionis IX, lectiones X, XI et vix non tota lectio XII.

CODEX D. VI. 12 (PASINI, MCXI : c. II. 6)

Membraneus, foliorum 201 (0^m, 178 × 0,125), paginis bipartitis exaratus saec. XV. — Paululum vitiatum (*Inventario*, n. 531).

1. (Fol. 44-57) Testamentum beati Hieronymi presb. et doctoris = *BHL*. 3866.

Non tota epistula exscripta est; sed, praemissa inscriptione, incipit a medio cap. XI: *Deus omnipotens, cuius misericordia...* (*P.L.*, t. XXII, col. 244 extr.) et desinit cum cap. XLII: *me recommendes* (*ibid.*, col. 267).

2. (Fol. 57^v-60) Malchi monachi captivi Vita = *BHL*. 5190.

3. (Fol. 60^r-62) S. Pannucii vita ab eodem devotissimo Hieronymo scripta = *BHL*. 6450.

4. (Fol. 62^v-66) Vita Pauli primi heremitae per B. Hieronymum transcripta = *BHL*. 6596.

5. (Fol. 68-72) Epistola B. Augustini doctoris eximii ad B. Cyrillum secundum Hierosolymitanum episcopum de magnificentia eximii doctoris B. Hieronymi presb. = *BHL*. 3867.

6. (Fol. 72-83) Epistola S. Cyrilli Hierosolymitani episcopi ad B. Augustinum doctorem eximium de miraculis B. Hieronymi = *BHL*. 3868.

Desinit sub finem cap. XIII (*P.L.*, t. XXII, col. 311); quaedam etiam antea omissa sunt.

CODEX E. III. 3 (PASINI, XXXII : d. IV. 2)

Membraneus, foliorum A et sign. 1-265 (0^m, 33 × 0,23), exaratus saec. XV. — Paululum igne laesus in priore parte (*Inventario*, n. 86).

1. (Fol. 249-256) Cypriani martyris Vita = *BHL*. 2041.

2. (Fol. 256-257^v) Cypriani passio et mors = *BHL*. 2038.

CODEX E. V. 8 (PASINI, MLXVI : l. IV. 26)

Membraneus, foliorum 102 (0^m, 215 × 0,150), paginis bipartitis exaratus variis manibus saec. XIV. — Laesus circa marginem interiorem (*Inventario*, n. 500).

1. (Fol. 19-34^v) Liber miraculorum B. Virginis = Prol. ad *BHL*. 5357, tum *Mir. BV.M.* 590, 468, 1343, 69, 1651 + 674, 1604, 413, 480, 100, 862, 1616, 491, 866, 234, 1649 + 1727, 16, 883, 1653, 808, a, 1186, 1307, 545 + 1674, 120, 705 + 1230, b, 324 + 878, 1761, 819, 1150,

1210 + 811, 1187, 790, 1117, 45, 384 + 417, 53 + 557, 1520, 521, 646 + 559, 1461 (c), 495 + 799, d, e, f, 1114, 708 (h), i, 1609 + 1422, 135, k, l. Cod. E. V.

Præmissus est index 43 capitum (usque ad miraculum i incl.).

a ut in cod. D. V. 8^o, litt. a.

b Inc. *Praesul ex Francorum gente natus, erat enim Deo gratus...* Cf. BHL. 1420.

c Inc. ut in cod. D. V. 8^o, litt. c.

d ut in cod. D. V. 8^o, litt. d (*Istud certe... Hic ergo Theophilus...*) Non sequuntur rhythmi.

e DE IMAGINE DOMINI QUAE RESPICIEBAT SUPER NOTARIUM, ut in cod. D. V. 8^o, litt. e.

f ut in cod. D. V. 8^o, litt. f.

h inc. ut in cod. D. V. 8^o, litt. h.

i ut in cod. D. V. 8^o, litt. i. Abrumpitur narratio in verbis *affuit inimicus*.

k DE ILLO QUI EXIIT DE CARCERE PROPTER ELEMOSINAM. Inc. *Fratres carissimi, audivimus quod multis modis sunt remedia nostrorum peccatorum... Nam legimus in gestis paparum quod in tempore beati Gregorii tenerunt pagani et obsederunt Beneventum...* Non est hoc miraculum Marianum.

l DE PUERO IN CAMINO PROIECTO ET NON ADUSTO. Inc. *Fuit quidam vir Iudaeus in Constantinopoli, arte vitriarius, habens uxorem pudicam...* Eadem narratio atque *Mir. BVM. 95*.

m ITEM DE ALIO PUERO QUI MISSUS FUIT IN FORNACE BALNEI. Inc. *Narravit nobis Iohannes Meletinae ecclesiae diaconus miraculum quod factum est in provincia minoris Armeniae. Sunt enim plures ovium greges in illis partibus. Accidit autem ut pascerentur oves cuiusdam hebraei simul cum ovibus christianorum...* Cf. *Mir. BVM. 1254, 1483*.

2. (Fol. 43-44^v) <Epitome miraculorum B. V. Mariae>.

Sunt plus quinquaginta miracula paucis narrata. Initium et finem exscribo.

(1^m) *Cuiusdam Iudaei filius in ecclesia Beatae Mariae legens cum aliis infantibus christianis sacramento corporis Christi communicavit. Quo agnito, pater eum in fornacem proiecit, sed non est exustus. Referebat enim quod illa domina, quae in cathedra sedebat et communicantibus hostiam dabat cum filio in ecclesia, cooperuit eum; et sic per beatam Mariam Virginem liberatus, baptizatus est cum matre.*

(2^m) *Apud Ierusalem in monasterio Beatae Mariae deficientibus alimentis, cuncta orrea repleta sunt tritico a Deo.*

(3^m) *Alias post matutinas laudes tempore magnae inopiae positum est super altare auri immensum pondus.*

(Ultimum) *Construebat Constantinus opus admirabile | Hic stetit scriptor, pagina non impleta.*

COD. E. V. 8.

Quae praecedunt (fol. 35-43), non sunt miracula B. Virginis, verum *centum quinquaginta exempla a sancto Gregorio papa in libris dialogorum narrata et per fratrem quendam praedivatorem abstracta et contracta.*

CODEX E. V. 27 (PASINI, MXXII : k. III. 5)

Membraneus, foliorum 232 (0^m, 205 × 0,160), exaratus saec. XIV. — Aliquantum aqua corruptus in margine superiore (*Inventario*, n. 485).

Inest *Legenda aurea*.

CODEX E. V. 46 (PASINI, MXXVII : k. III. 10)

Membraneus, foliorum 89 (0^m, 21 × 0,14), exaratus saec. XV. — Plurimum vitiatus (*Inventario*, n. 488).

Insunt (fol. 1-36, 36^v-43, 43-71^v) epistolae spuriae de S. Hieronymo *BHL*. 3866-3868. Epistula 3868, omissa ultima sententia, des. *ab omnibus iudicetur*.

CODEX F. II. 10 (OTTINO, n. 12)

Membraneus, foliorum sign. 1-322 et A, B, C (0^m, 385 × 0,265), exaratus saec. XI. Est haec pars sanctoralis breviarii monastici. — Pauca dumtaxat folia umore leviter vitiata sunt (*Inventario*, n. 9).

Erat olim *Liber sancti Columbani de Bobio* (fol. 1).

Imagines luce impressas folii 98 vid. in *Atlante paleografico-artistico*, tab. XII, folii autem 168 apud CIPOLLA, *Codici Bobbiesi*, tab. LXXN; cf. p. 173-74.

1. (Fol. 15^v-17^v) Vita S. Silvestri papae (ex *BHL*. 7726).
2. (Fol. 17^v-19) Vita beatissimi Mauri ab. (ex *BHL*. 5773).
3. (Fol. 20-22) Passio S. Sebastiani (ex *BHL*. 7543).
4. (Fol. 23-26) Passio S. Agnetis virg. (ex *BHL*. 156).
5. (Fol. 27-29) Passio S. Vincentii.

Inc. prol. *Prudentius vir illustris ac fidei orthodoxae liberalibus studiis adprime eruditus, iuxta quod in suis reperimus poematibus, palatinus miles fuit — Inc. Datianus igitur praefectus, cultor idolorum, cum sanctissimum levitam Vincentium vinctum (cod. - tis) catenis teneret et cogeret eum idolis sacrificare, fultus legibus gentium et auctoritate regia, mollia primum verba — Des. (mutila) Nam habebant ergastula in imo locum (corr. locum) tenebris nigriorem, quem angustabant sa. <a> scrupula.*

6. (Fol. 37-39^v) In natale S. Agathae virg. (ex *BHL*. 133).
 7. (Fol. 40^v-43) Passio SS. Faustini et Iovitae = *BHL*. 2838.

Omissae sunt §§ 6-20, sed et § 21 usque ad verba: *ad palmam peruenietis coronae*.

8. (Fol. 45-49^v) Vita B. Attali ab. = *BHL*. 742.
 9. (Fol. 49^v-51^v) Vita S. Gregorii (ex *BHL*. 3640).
 10. (Fol. 52^v-55) Vita B. Benedicti ab. (ex *BHL*. 1102).
 11. (Fol. 62-65^v) Passio S. Marciani ep. = *BHL*. 7562.

Inc. *In tempore illo erat quidam — des. et rapuit corpus eius cum omni studio, et sepelivit eum die VI kal. april., regnante Domino... Amen.*

12. (Fol. 65^v-68) Passio beatissimi Secundi = *BHL*. 7565.
 13. (Fol. 68-70^v) Vita beatissimi Eustasii ab. (ex *BHL*. 2773).
 14. (Fol. 72-73) Passio B. Iacobi apost. = *BHL*. 4093.
 15. (Fol. 73-74) Passio S. Philippi apost. = *BHL*. 6815.
 16. (Fol. 76^v-79^v) Actus miraculum crucis (ex *BHL*. 4170).
 17. (Fol. 81-82) Passio SS. Marcellini et Petri (ex *BHL*. 5230).
 18. (Fol. 82-83) Vita B. Medardi ep. (ex *BHL*. 5864).
 19. (Fol. 83^v-85^v) In natali S. Viti mart. (ex *BHL*. 8712).
 20. (Fol. 85^v-87^v) Passio SS. Protasi et Gervasi (ex *BHL*. 3514).
 21. (Fol. 112-113^v) In S. Benedicti ab. (ex *BHL*. 1102).
 22. (Fol. 115-117) In natali S. Iacobi apost. (ex *BHL*. 4057).
 23. (Fol. 119^v-122) Passio S. Nazarii (ex *BHL*. 6039).

24. (Fol. 122^v-124^v) In relatione S. Columbani = *BHL*. 1904, cap. 8-13.

Inc. *Tempore excellentissimi regis Ugonis — des. iter quod ceperant prosecuntur.*

25. (Fol. 128-129) Passio B. Stephani.

Ano, ad d. 2 augusti.

26. (Fol. 129-131^v) In natali S. Syxti papae = *BHL*. 7801.
 27. (Fol. 137^v-138^v) In natali S. Yppoliti (ex *BHL*. 3961).
 28. (Fol. 145-151) In natali S. Bertulfi = *BHL*. 1311, 1312.
 29. (Fol. 153-155^v) Passio S. Bartholomaei (ex *BHL*. 1002).
 30. (Fol. 156-157) In natali S. Hermetis.

Ano, ad d. 28 augusti.

31. (Fol. 157-158) In honore S. Augustini.

Ano, ad d. 28 augusti.

32. (Fol. 163-165) In natali S. Antonini mart. (ex *BHL*. 572).
 33. (Fol. 165-167^v) In natali SS. Marini et Leonis (ex *BHL*. 4830).
 34. (Fol. 173^v-176) Qualiter inventa est crux = *BHL*. 4178.
 35. (Fol. 177^v-179^v) Passio S. Mathaei apost. (ex *BHL*. 5690).
 36. (Fol. 181^v-184^v) Passio SS. Mauricii cum sociis suis (ex *BHL*.

- Cod. F. II. 10. 37. (Fol. 185-187^v) Passio SS. Cypriani et Iustinae virg. = *BHL*. 2050.
38. (Fol. 188-188^v) Passio SS. Cosmae et Damiani (ex *BHL*. 1967).
39. (Fol. 189^v-192^v) Miraculum beati archangeli Michahelis = *BHL*. 5948.
40. (Fol. 196-198) In natali S. Hieronymi presb. (ex *BHL*. 3871).
Miraculum de leone, inde ab *Impossibile est omnino* (= *P.L.*, t. XXII, col. 209 extr.) usque ad *ita fuisse narratur* (ibid., col. 213 init.).
41. (Fol. 198^v-201) In natali S. Dionysii (ex *BHL*. 2175).
42. (Fol. 202-208^v) Vita S. Galli (ex *BHL*. 3247).
43. (Fol. 209-211) Passio ss. apostolorum <Symonis et Iudae> (ex *BHL*. 7749).
44. (Fol. 218-221) <Vita S. Martini ep. Turonensis> (ex *BHL*. 5610).
45. (Fol. 222-224) <Infra octavas S. Martini> = *BHL*. 5613.
46. (Fol. 224^v-225^v) Revelatio sive inventio beatissimi Antonini mart. = *BHL*. 580.
47. (Fol. 225^v-227) <In natali S. Briccii> = *BHL*. 1452.
48. (Fol. 227^v-230^v) Passio S. Caeciliae (ex *BHL*. 1495).
49. (Fol. 232-258) <Vita S. Columbani ab.> = *BHL*. 1898.
50. (Fol. 269-283) Vita B. Nicholai ep. = *BHL*. 6104-6108.
51. (Fol. 283^v-285^v) Vita B. Syri ep. Ticinensis (ex *BHL*. 7976).
52. (Fol. 286-288^v) Passio B. Luciae virg. = *BHL*. 4992.
53. (Fol. 288^v-291) Passio S. Thomae apost. (ex *BHL*. 8136).

CODEx F. II. 13 (OTTINO, n. 13)

Membraneus, foliorum 54 (0^m, 38 × 0,28), paginis bipartitis exaratus saec. XI. — Pauca folia leviter umore vitata sunt (*Inventario*, 10).

Erat olim *Liber Sancti Columbani de Bobio* (fol. 11).

1. (Fol. 4-5) Passio S. Georgii mart. = *BHL*. 3377.

Ceteris omissis, desinit mutila in media pagella: *Tunc rex... iussit iam quater carcere recipi et ... diuturna maceratione affici.*

2. (Fol. 5-6^v, saec. XII) In natale S. Marci evang. = *BHL*. 5276.

April. 25.

3. (Fol. 6^v-9, saec. XII) Sermo in natali S. Lucae = *BHL*. 4973.

Oct. 18.

CODEx F. II. 18

Membraneus, foliorum 14 (0^m, 352 × 0,247), exaratus saec. XIV. — Paucis maculis in initio vitatas (*Inventario*, n. 614).

- (Fol. 1-10^v) Istoriam S. Thuribii.

Apographum mendosum legendae de vita et de miraculis S. Thuribii

Asturicensis episcopi, quae neque genere diceudi, neque rebus narratis commendatur. Mirum enim in modum permiscuit scriptor ea quae alibi legerat de tribus vel quattuor Turibiis qui in Hispania vixisse feruntur (cf. v. gr. *Act. SS.*, Oct. t. XIII, p. 226-30), omniaque in unius viri historiam congressit, et quidem ita ut quem a S. Leone I papa († 461) episcopum Asturicensem constitutum esse dixerat (fol. 1, cf. fol. 3), eundem ipsum a rege Ildefonso Casto († 842) in episcopum Asturicensem promotum affirmaret (fol. 1^r), atque ad eundem litteras a Montano episcopo Toletano († cca. 531) datas esse narraret (fol. 2-2^r). Saltem altera pars libelli, quae est de miraculis, a monacho monasterii Sancti Turibii Levanensis in Asturiis scripta esse videtur; pars autem prior, si ab eodem composita est, quod minime negaverim, ab Italo quodam fabularum genealogicarum fautore — forsam cum apographum hoc conficeretur — sub initio aucta est; qui asseveravit sanctum fuisse genere Lombardum, ortu Taurinensem. Ad quod fingendum forsam his locis ipsius legendae inductus est, quibus docetur monasterium Levanense conditum esse in loco qui nuncupatur Torino (fol. 1^r; cf. fol. 4^r: in illo monte qui dicitur Toriano; vid. etiam *Act. SS.*, t. c., p. 226, num. 1).

Inc. prol. *Hodie beatus Toribius pontifex migravit feliciter a saeculo* — Inc. *Fuit siquidem sanctus Thuribius civitate Thaurinensi ortus, natione Lombardus, liberalibus artibus sufficienter eruditus, ex nobili prosapia genitus de Becut(is), cir magnae sanctitatis, Asturicensis episcopus, propter Priscilianam haeresim a sancto Leone papa super omnes Yspaniarum praelatos delegatus ac promotus* — Des. caput ultimum, quod est de regina Urraca († 1126) a dentium dolore liberata: *ut memoriam pro ea in ecclesia Sancti Turibii in perpetuum agerent.*

Alteram saltem libelli partem, in qua miracula S. Turibii narrata sunt, aliquando forsam edemus, cum libros nacti erimus, qui in praesentiarum praesto nobis non sunt, de historia monasterii Sancti Turibii Levanensis.

CODEX F. II. 22 (OTTINO, n. 19)

Membraneus, foliorum (0^m,330 × 0,235), exaratus saec. XV. — Intactus (*Inventario*, n. 16)

Fol. B^r scriptum est: *Est S. Columbani de Bobio*. Insunt officia propria sanctorum Bobiensium.

1. (Fol. 1^r-3, 4^v-6) Vita S. Columbani ab. (ex *BHL*. 1898).
2. (Fol. 6-7^v) Historia translationis S. Columbani (ex *BHL*. 1904).
3. (Fol. 9-10^v) Vita S. Attalae ab. (ex *BHL*. 742).
4. (Fol. 11^v-13^v) Sermo in translatione S. Columbani et sociorum eius.

Cod. F. II. 22.

Incipit : *Hodie, dilectissimi, translationis solennitatem horum corporum, quibus hoc certe coenobium illustrius redditur, celebrantes, Domini magnam erga nos misericordiam admirari paululum libet...*

Ex hoc pio sermone ista tantum ad rem historicam aliquatenus conferunt :
Lect. V (fol. 12^v) : *Quam maxime autem hoc coenobium miro debet efferrī gaudio in Deique laudibus assidue laetari, quod tantorum sanctissimorum virorum donis gaudeat, Columbani nempe sanctissimi, Attalae, Bertulfi, Bobuleni, Agibodi, Theodebaldi, Walcharii, Allo, Theoperti, Rattaldi, Cumberti, Suniberti, Andreae, Ioannis, Petri, Leonis, Bladulfi, Maronei, Bandacharii, Leopardi, Tumprandi, Cumiani et Romani monachorum atque sanctarum virginum Petronillae, Suniuergae et Rotraedae, necnon aliarum perplurium sanctarum reliquiarum...* — Lectio VI (fol. 13) : *Ea de re eorundem translationem anno dominicae incarnationis MCCCCLXXXII, reverentissimo domino Ioanne episcopo tunc Bobiense, per reverendum dominum Antonium Papiensem abbatem effectum, nemo est qui non dignam laudabilemque probet. Indignum enim erat ea humilimo tumulo contacta cunctorum pedibus premi...* — Lectio VII (fol. 13) : *Huiusce autem translationis diem festum iam centum circiter ante annos incelebrem reverendus Columbanus Placentinus, eiusdem coenobii abbas, denuo celebrari constituit. Et merito quidem...*

5. (Fol. 14^v-15^v) Vita S. Eustasii ab. (ex *BHL*. 2773).
6. (Fol. 16^v-27^v) Vita S. Bertulfi ab. (ex *BHL*. 1311).

CODEX F. III. 15 (OTTINO, n. 23)

Membraneus, foliorum sign. 1-9 et 18-58 (0^m, 320 × 0,245), exaratus saec. XV (fol. 1-30, 33-35, 52) et saec. XI (fol. 31, 32, 36-51, 53-58). — Aliquantum umore corruptus, praesertim sub principio (*Inventario*, n. 20).

Erat olim *Liber Sancti Columbani de Bobio* (fol. 1).

Imaginem folii 31 luce impressam vid. apud CIPOLLA, *Codici Bobbiesi*, tab. LXXVI; cf. p. 166-67.

1. (Fol. 1-5^v) Vita S. Hieronymi presb. = *BHL*. 3871.
2. (Fol. 5^v-28^v) Passio beatissimi Placidi martyris, discipuli beatissimi patris nostri Benedicti, et fratrum eius Victorini, Euthichii, ac sororis Flaviae virginis, Donati, Firmati diaconi ac Fausti et aliorum triginta, edita a Gordiano eiusdem martyris famulo in nova Roma Constantinopoleos iussu Iustiniani magni imperatoris = *BHL*. 6859.

Perditis foliis 10-17, perit et pars media libelli.

3. (Fol. 29-55) Vita S. Columbani ab. = *BHL*. 1898.

CODEX F. III. 16 (OTTINO, n. 24)

Cod. F. III. 16

Membraneus, foliorum A, sign. 1-232, B (0^m, 300 × 0,215), exaratus variis manibus saec. X, praeter folia 176-181^r, quae sunt saec. XII. — Illaesus (*Inventario*, n. 21).

Erat olim *Liber Sancti Columbani de Bobio* (fol. 1).

Imaginem luce impressam partis foliorum A^r. 1, 36^r, 95^r et 150^r, 171, 175^r, 176 vid. apud CIPOLLA, *Codici Bobbiesi*, tab. LXVII et LXVIII; cf. p. 154-58.

1. (Fol. A) <De S. Augustino ep. Hipponensi.>
Folio perduto, superest tantum ultima pars laudationis conscriptae ab ADONE, ad d. 28 aug.
2. (Fol. 1-12) Passio S. Anastasiae et aliorum multorum = *BHL*. 1795, 118, 8093, 401.
3. (Fol. 12-13) Passio S. Petri, qui et Abelsami = *BHL*. 6702.
Ian. 3.
4. (Fol. 13-14) Passio SS. Poliecti, Candidiani et Filoromi. Ian. 11.
Vid. appendicem II.
5. (Fol. 14-23) Vita et passio B. Anastasii monachi. Ian. 22.
Inc. *prol. Unigenitus filius et Verbum Dei... Per Virginis nativitatem formam servi accipiens* — Inc. *Hic regionis quidem erat de Persida, Razehc vocabulo... Factum autem iuvenem, contigi t teneri eum in tiro-nem* — Des. *rogans eum multum praepositus de illic, accipiens induit eum qui patiebatur colobium martyris, et confestim sanus factus est Domini gratia in gloria Dei, qui glorificatur in sanctis eius.* — Cf. *BHL*. 408.
6. (Fol. 23-27) Passio S. Triphonis mart. Ian. 4.
Inc. *Apud civitatem Niciam annō CCXC in (al. a) regno Augusti regnavit Romae Gordianus caesar, princeps Aniciorum senatorum. Hic habuit filiam cognomine <m> sibi et erudit eam litteris, et multis studiis ornatam habuit eam in palatio. Petitores quidem multos habebat* — Des. *Fratres autem qui erant in Niciam civitatem convenerunt matutinum collegentes corpus eius et unxerunt eum pretiosis unguentis; involventes eum in sindonem posuerunt in loco, et sic deportaverunt eum cum psalmis in vico Tamsado; ubi Dominus per meritum beatissimi martyris sui Triphoni infirmitates diversas sanavit, daemonia expulit et dracones inde effugavit in nomine domini nostri Iesu Christi, cui est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.* — Edenda ex hoc et aliis codicibus in *Act. SS.* ad d. 10 novembris.
7. (Fol. 27-28^v) Passio ss. mni. Victorini, Victoris et aliorum. Febr. 25.
Vid. appendicem III.
8. (Fol. 28^v-31) Passio S. Longini mart. Mart. 25.
Inc. *Hic sanctus et beatus Longinus erat in diebus domini nostri Iesu Christi nobilissimus centurio, qui in tempore crucis adstitit et iuxta*

00.F.III.16.

praeceptum Iudaeorum Iesu latus confodit — Des. et erat perseverans praeconibus pietatis glorificans Deum. Haec facta sunt in Capadocia VIII (corr. VIII) kal. aprilis sub duce Octavio, secundum nos regnante domino nostro Iesu Christo, cui est gloria in saecula saeculorum. Amen.

9. (Fol. 31-32^v) Passio S. Hirenei ep. = *BHL*. 4466. April. 6.
 10. (Fol. 32^v-36^v) Passio S. Eleutheri ep. = *BHL*. 2451.
 11. (Fol. 36^v-40) Passio S. Cyrjaci ep. Hierosolomitani, qui cognominatus est Iudas = *BHL*. 7025. Maii 1.
 12. (Fol. 40-48^v) Passio SS. Nerei et Achilei atque Domitillae virginis et diversorum aliorum = *BHL*. 6058-6066 et 1515.
 13. (Fol. 49-49^v) Passio S. Maximi = *BHL*. 5829. April. 30.
 14. (Fol. 49^v-51) Passio SS. Petri, Pauli, Andrei et Dionysiae = *BHL*. 6716. Maii 15.

Inc. Tempore nequissimi imperatoris Decii, quando certamen parabatur famulis Dei et omnis terra florebat beatorum martyrum sanguine — Des. diabolicum proconsulem superare meruerunt, Petrus diversis poenis, Andreas et Paulus lapidibus, Dionysia gladio. Martyrizati sunt namque apud Lamsacum die idus maias tempore Decii imperatoris, agente Optimo proconsule, regnante Domino ... Amen.

15. (Fol. 51-53) Passio SS. Caloceri et Partheni = *BHL*. 1534. Maii 19.

Inc. Ex imperatoribus Romanis primus christianus Philippus fuit...

16. (Fol. 53-54^v) Passio SS. Martiani, Nicandri, Apolloni et aliorum. Iul. 5.
 Vid. appendicem IV.

17. (Fol. 54^v-58) Passio ss. virg. Anatholiae et Victoriae = *BHL*. 8591, 418.

Inc. Factum est autem post passionem beatorum martyrum Caloceri et Parteni ut illustris vir Aurelius ad petitionem...

18. (Fol. 58-59) Passio S. Symphorosae cum septem filiis suis = *BHL*. 7971. Iul. 18.

19. (Fol. 60-72) Vita vel actus B. Eusebii Vercellensis ep. = *BHL*. 2748, 2749. Aug. 1.

20. (Fol. 72-73) Passio S. Affre. Aug. 8.

Inc. In provincia secunda Retia in civitate Augusta iniquo tempore cum esset persecutio et omnes christiani comprehensi et variis suppliciis affecti compellerentur sacrificare diis — Des. sed cum sanctis tuis requiem dare digneris. Sic quoque, subposito igne, ministri vitam incenderunt. Eodem namque die apud urbem Romam alii XXV passi sunt, id est Cyriacus, Largion, Crisientianus, Memmia, Iuliana, Leonida, Euticianus, Diomedes, Caritto, Filadelfus et Agapit... Cf. KAUSCH, MG., Ser. rer. merov t. III, p. 52, A7a.

21. (Fol. 73-79) Passio S. Mametis mart. et aliorum multorum. CoD. F. III_t
 Aug. 17.

*Inc. Sanctis fratribus qui in Oriente et in Occidente sunt in ecclesiis una cum omnibus sacerdotibus et omni clero et omnibus populis, Euprepus, Craton et Perigenes episcopi in Domino Iesu Christo aeternam salutem. Cum Taumasius episcopus Caesareae Capadociae Christum Dei filium voce publica praedicaret et multorum corda gentium ad fidem ab infidelitate converteret, et rumor eius usque ad Aurelianum principem pervenisset, missi sunt duo milia milites cum Claudio comite — Des. Quod cum fieret, mors Aureliani nuntiata est, et facta est securitas omnibus christianis. Basilica autem sancto Mamas martyri[s] fabricata est XIII kal. ian., et depositio eius in loco quo positus est XVI kal. sept. Haec graeco sermone scripsimus, quae vidimus, Euprepus et Craton et Perigenes episcopi, qui credimus fidem catholicam in eo constare ut Patrem genitorem Filii, Filium genitum Patris et Spiritum sanctum procedentem ex Patre unius esse substantiae fate<a>mur. Nihil maius ... Amen. — Aliquando in his Analectis edenda. Cf. interim W. MEYER, *Die Legende des h. Albanus* (Berlin, 1904 = ABHANDLUNGEN DER KÖN. GESELLSCHAFT DER WISSENSCHAFTEN ZU GÖTTINGEN, phil.-hist. Klasse, N. F. VIII, 1), p. 8.*

22. (Fol. 79-84) Passio S. Eufemiae virg. Sept. 16.

Inc. Tempore Dioclitiani imperatoris, quo mundus iste erroris † uitus subiacebat, sub proconsule autem Prisco, in Europa erat congregatio magna christianorum in civitate Calcedona — Des. et torquebantur. Completum est autem martyrium... Omnes ergo qui pro nomine Iesu sanctae martyrium complemus, glorificemus Deum Patrem... Amen. Cf. BHL. 2708.

23. (Fol. 84-87^v) Passio S. Faustae = *BHL.* 2834. Sept. 20.

Inc. Sub Maximiano imperatore in Cyzico erat sanctorum congregatio, et pervenit ad aures...

24. (Fol. 87^v-95) Passio SS. Crisanti, Mauri et Dariae et aliorum = *BHL.* 1787.

Deest prologus.

25. (Fol. 95-114^v) Passio ss. mm. Dionysii, Rustici et Eleutherii = *BHL.* 2175. Oct. 9.

Deest lemma.

26. (Fol. 114^v-115^v) Revelatio quae ostensa est sancto papae Stephano et memoria de consecratione altaris sanctorum Petri et Pauli, quod est situm ante sepulchrum sanctissimi Dionysii sociorumque eius = *BHL.* 2176. Iul. 28.

27. (Fol. 115^v-119) Passio S. Christofori mart. = *BHL.* 1767. Ian. 7.

Inc. In illo tempore, regnante Dagno imperatore in...

Cod. F. III. 16.

28. (Fol. 119-131^v) Vita B. Ambrosii ep. = *BHL*. 377.
29. (Fol. 131^v-138) Vita sancti ac beatissimi Filiberti ab. *BHL*. 6805.
30. (Fol. 138-144) Walfredi abbatis de vita et virtutibus B. Otmari conf. = *BHL*. 6386.
31. (Fol. 144-150^v) Hinc dicta sequuntur Isonis coenobiotae Sancti Galli de translatione, vita et miraculis S. Otmari ab. = *BHL*. 6387.
Exscriptus est solus liber primus (des. *testis extitit*).
32. (Fol. 150^v-152) Passio S. Felicitatis cum filiis septem = *BHL*. 2853. Iul. 10.
Inc. *Apud urbem Romam temporibus Antonini imperatoris, exorta seditione pontificum...*
33. (Fol. 152-155^v) Passio sanctorum martyrum XL = *BHL*. 7538. Mart. 9.
34. (Fol. 155^v-159^v) Passio beatissimorum martyrum Armagorae ep. et Fortunati levitae = *BHL*. 3838.
Folio abscisso, des. mutila: *Media autem nocte occulte habiit sanctus Hermagoras cum clero* (= *Act. SS.*, n. 18 med.)
35. (Fol. 160-171) Vita sancti ac beatissimi Walarici conf. atque ab. = *BHL*. 8762.
36. (Fol. 171-181^v) Vita S. Mariae heremitae = *BHL*. 5417.
Deest prologus.
37. (Fol. 182-190^v) Vita SS. Marini et Leonis = *BHL*. 4830. Sept. 3.
38. (Fol. 190^v-204) Passio S. Febroniae = *BHL*. 2844. Iun. 1.
39. (Fol. 204-205^v) Passio S. Sigismundi regis = *BHL*. 7717.
Folio avulso, desinit in extr. cap. 9: *et filiis Gilla, Adone et Gundebado* |
40. (Fol. 206-212, saec. XI) Vita beatissimi Yvurtii ep. = *BHL*. 2799. Sept. 7.
Deest nunc prologus. Deest et epilogus.
41. (Fol. 214-231, saec. XI) Vita sancti ac beatissimi Mauri ab. = *BHL*. 5773.
Deest prologus (*Postquam divinitas...*), non autem epistula.
42. (Fol. 232-232^v, saec. XI) De S. Hermis.
Narratio excerpta ex *BHL*. 256. — Inc. *Tempore Aureliani imperatoris beatus Alexander, Romanae urbis pontifex, Hermen inlustrissimum virum, cum esset praefectus urbis, praedicans baptizavit* — Folio abscisso, desinit mutila.